

Okresní rada Asociace školních sportovních klubů České republiky Cheb, pobočný spolek adresa: Jan Žídek, Gymnázium Cheb, Nerudova7, 350 02 Cheb e-mail: zidek@gymcheb.cz URL: http://orasskcheb.gymcheb.cz/

Cheb 23. 5. 2018

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli,

také v tomto školním roce jménem Okresní rady Asociace školních sportovních klubů České republiky Cheb, pobočného spolku (dále je OR AŠSK Cheb), děkuji Vám a vašim zaměstnancům za spolupráci v oblasti tělovýchovných aktivit Vašich žáků. Týká se to jak podpory školních sportovních klubů (dále jen ŠSK), které pracují na převážné většině Vašich škol, tak uvolňování žáků a učitelů na sportovní akce, které OR AŠSK Cheb ve spolupráci s domy dětí a mládeže, příp. dalšími subjekty, organizuje. Poděkování patří také všem školám, které také v tomto školním roce zajišťovaly organizaci jednotlivých soutěží.

Asociace školních sportovních klubů České republiky (dále jen AŠSK) již třetím rokem prováděla podrobnou evidenci členské základny a vybírala členské příspěvky. Pro jednotlivé školní sportovní kluby to znamenalo vyplnit údaje ke každému členovi (forma excelovské tabulky přikládaná ke každoročnímu elektronickému hlášení počtu členů), nechat vyplnit přihlášku každého nového člena v AŠSK a vybrat členské příspěvků od všech členů AŠSK (včetně dospělých osob a učitelů) ve výši 20 Kč na kalendářní rok. Členské příspěvky jsou příjmem AŠSK, která je přerozděluje zpět jednotlivým okresním radám. OR AŠSK ČR Cheb také v tomto roce umoží jednotlivým školním sportovních klubů částku vybranou za členské příspěvky obdržet zpět ve dvou formách. Jestliže má ŠSK 50 a více členů, můžeme s vedoucím ŠSK udělat dohodu o provedení práce na zajištění činnosti ŠSK v daném kalendářním roce. Druhou formou je předložení a proplacení dokladu ve výši vybraných členských příspěvků souvisejícího s nákupem materiálu, který se vztahuje činnosti ŠSK. Kromě členských příspěvků může ŠSK vybírat také klubové příspěvky, které sice projdou účetnictvím OR AŠSK Cheb, ale v plné míře se ŠSK vrací. Upozorňujeme také na možnost, že si rodiče žáků evidovaných u VZP, mohou tyto členské a klubové příspěvky do výše 500 Kč nechat po předložení určitých dokladů, pojišťovnou proplatit.

V naší práci hrají důležitou roli finanční prostředky. Snažíme se o zajištění financování sportovních soutěží nejen ze zdrojů AŠSK, ale také z příspěvků města Cheb a Karlovarského kraje. Přesto zajištění dostatečného finančního pokrytí soutěží probíhajících v okrese Cheb se stává čím dále tím větším problémem. Podstatnou část našich příjmů tvoří dotace z ústředí AŠSK. Její výše je také závislá na tom, jaká je výše členské základny a zda všechny školy, resp. ŠSK odevzdají hlášenku o výši členské základny. V minulém roce tento dokument odevzdaly až na jeden všechny ŠSK z okresu Cheb. Také pro příští kalendářní rok bude platit institut tzv. pozastaveného členství v AŠSK. Znamená to tedy, že ŠSK, které neodevzdají v daném termínu (předpokládáme do konce listopadu 2018) zmiňovanou hlášenku nebo členské příspěvky, budou mít na ten daný rok pozastavené členství v AŠSK a budou muset platit startovné ve výši 400 Kč na jednu kategorii v každém postupovém kole sportovní soutěže organizované AŠSK.

O dalších záležitostech a změnách v AŠSK, termínovým kalendářem, pořadatelstvím sportovních soutěží v následujícím školním roce a zkušenostmi z pořádání sportovních soutěží v tomto školním roce budou zástupci jednotlivých škol a ŠSK seznámeni ve čtvrtek 7.

6. 2018 od 10:00 hodin v DDM SOVA Cheb v Goethově ulici. Prosíme Vás, abyste uvolnili a zajistili účast nejméně jednoho vyučujícího TV.

Organizace sportovních soutěží v příštím roce bude přidělována i těm školám, jejichž zástupci nebudou na jednání přítomni.

OR AŠSK Cheb ve spolupráci s MÚ Cheb bude organizovat vyhlášení nejlepších sportovců chebských základních a středních škol. Proběhne ve středu 13. 6. 2018 od 9:00 hodin v obřadní síni MÚ Cheb. Zdůrazňujeme, že se jedná pouze o chebské základní a střední školy. Organizace bude podobná jako v minulém školním roce. Do čtvrtka 31. 5. 2018 14:00 hodin bychom potřebovali potvrdit, zda se vyhlášení zúčastníte a jaký bude počet vyhodnocených žáků z jednotlivých škol. Nejdéle do pátku 8. 6. 2018 bychom potřebovali vědět jména a příjmení vyhodnocených žáků. Počty a seznamy zasílejte prosím na e-mailovou adresu zidek@gymcheb.cz. ORAŠSK Cheb ve spolupráci s DDM SOVA Cheb a MÚ Cheb zajistí organizaci slavnostního předání, diplomy, event. drobné dárky. Jednotlivé školy žádáme, aby pro jednotlivé reprezentanty škol zajistily odměny (knihy, knižní poukázky, poukázky na nákup zboží a podobně).

Na závěr Vám přeji mnoho zdaru ve Vaší práci a příjemné prožití letní dovolené, kterou si všichni jistě zasloužíme.

S přátelským pozdravem

Mgr. Jan Žídek, předseda OR AŠSK ČR Cheb

Okrasní rada Ascelase školních sportovních klubů České republiky Cheb, pobočný spolek se sídlem: Narudova 2283/7, 350 02 Cheb